
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №57 

 

ПРИКАЗ 

 

от  10.01.2022  г.   № 4/1–ОД 

ст. Троицкая 

 

 

 Об  обеспечении условий доступности инвалидов на объект и 

предоставляемых услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ 

«О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановления 

Правительства РФ от 29 марта 2019г. № 363 «Об утверждении 

государственной программы РФ»Доступная среда» и постановления главы 

администрации Краснодарского края  от 12 октября 2015 г. № 969 « Об 

утверждении государственной программы Краснодарского края «Доступная 

среда», п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации 

объекта и предоставления в нем услуг и утвердить ее в следующем составе: 

-  Долгополова Ирина Николаевна, учитель начальных классов; 

-  Беглецов Сергей Владимирович, учитель технологии; 

-  Зубко Татьяна Владиславовна, учитель географии; 

- Коваленко Тамара Владимировна, заместитель директора по 

административно – хозяйственной работе. 

2. Утвердить план - график проведения обследования доступности для 

инвалидов объекта (приложение). 

3. Комиссии в соответствии с утвержденным графиком обеспечить 

обследование объекта не менее одного раза в полугодие. 

4.Назначить ответственным за обеспечение мероприятий по 

доступности для маломобильных групп населения Коваленко Тамару 

Владимировну. 

          2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

        Директор школы                                                          М.Ю. Зубачева 

 



 

 

 

Приложение к приказу 

№4/1-ОД от 10.01.2022 г. 

 

 

План – график 

Проведения обследования доступности для инвалидов объектов 

 МБОУ СОШ №57 

№ 

п/п. 

Наименование объекта Дата проведения 

обследования 

Ответственный 

1. Здание школы 31.08.2021г. Долгополова И.Н. 

2. Здание школы 28.02.2022г. Долгополова И.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


